
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 
E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

 

Prot. 3847                   Borgomanero, 06.05.2022  

 

- Agli Atti 
- Al Sito Web 

- All’Albo 
 

 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-22 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: D59J21019580006   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole e avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 del 11/11/2021 

 
 
 

OGGETTO: ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI COLLAUDATORE GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: 
facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” e l’avviso di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11/11/2021; 

 

Vista  la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 21.12.2021 n. 26 e del 
Consiglio di Istituto n. 5 del 21.12.2021; 

 
Visto l’inoltro della Candidatura n. 1072473 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 25.11.2021, 

assunto al protocollo n. 47021 da parte dell’Autorità di Gestione in data 26.11.2021; 
 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/0000019 del 03.01.2022 relativa all’autorizzazione del 
Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici con codice 
identificativo 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-22 con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 82.837,43; 

 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 
E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera Consiglio 

d’Istituto n. 13 del 20.01.2022 e successive variazioni; 

 

Visto  il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 622 del 26 gennaio 2022; 
 

Visto  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 
Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

Vista  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
Vista  la nota del M.I. Prot. AOODGEFID - 0000019 del 03.01.2022, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/10/2022; 
 
Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 

collaudatore; 
 
Visto l’avviso di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di collaudatore emesso 

il 28/04/2022 con prot. n. 3516 nell’ambito del progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 

 
Preso atto che, in risposta all’avviso di selezione è pervenuta la seguente candidatura: 
 

✓ Caron Mara - prot. n. 3699 del 03.05.2022. 
 

ATTESTA 
 
di aver provveduto in autonomia alla valutazione della domanda pervenuta come da tabella sotto riportata 
 

 
Tabella di valutazione CARON MARA 
 
 

 ISTRUZIONE Punti 
Punteggio 
a cura del 
candidato  

Punteggio a 
cura del 

Dirigente 
scolastico  

1) Laurea Magistrale in Informatica 10   

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 
E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

2) Laurea Triennale in Informatica 7   

3) 
Laurea magistrale o titolo valido per l’accesso 
all’insegnamento 

3 3 3 

4) Altra Laurea 2   

5) 
Diploma di scuola secondaria di II grado ad indirizzo 
Elettronica ed Elettrotecnica o Informatica e 
Telecomunicazioni 

2   

6) 
Dottorato di ricerca, specializzazione almeno annuale, corsi 
di perfezionamento, Master 
(si valuta un solo titolo) 

2 2 2 

7) 
Certificazione informatica: ECDL, EIPASS, … 
(si valuta una sola certificazione) 

2 2 2 

I titoli 1), 2), 3), 4) e 5) sono alternativi tra loro e si valuterà 
un solo titolo 

   

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI Punti 
Punteggio a cura 

del candidato  

Punteggio a 

cura del 

Dirigente 

scolastico 

Precedenti incarichi di collaudatore in progetti finanziati da 

fondi FESR (5 punti per ogni incarico– max 20 punti) 

Max 

20 
5 5 

Esperienza come esperto formatore nell’ambito del PNSD 

(3 punti per ogni esperienza – max 9 punti) 
Max 9   

Esperienza come esperto formatore nell’ambito dei progetti 

PON (3 punti per ogni incarico annuale – max 9 punti) 
Max 9   

Incarichi di Funzione Strumentale nella scuola 

(2 punti per ogni incarico annuale – max 6 punti) 
Max 6 6 6 

Pregresse esperienze di formazione in corsi di aggiornamento 

per docenti sull'uso delle tecnologie nella didattica 
(2 punti per ogni esperienza – max 6 punti) 

Max 6 2 2 

 Pregresse esperienze di progettazione nel settore informatico 

per l’allestimento del laboratorio informatico della scuola  
(2 punti per ogni esperienza – max 6 punti) 

Max 6   

Responsabile di laboratorio informatico presso istituti 

scolastici 
(2 punti per ogni incarico annuale– max 6 punti) 

Max 6   

Realizzazione/gestione sito web di Istituto  

(1 punto per ogni incarico annuale - max 4 punti) 
Max 4   

 
PUNTEGGIO MASSIMO COMPLESSIVO                                  80  20 20 

 
 
Punteggio Complessivo CARON MARA   20 (VENTI) 
 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 
E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

Per tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,  
 

DECRETA 
 
è pubblicata in data odierna la graduatoria provvisoria inerente all’incarico di COLLAUDATORE 
nell’ambito del progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” codice 
identificativo 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-22. 
 
Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro cinque giorni dalla pubblicazione. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio. 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott. Piero GRANCHELLI 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it

		2022-05-06T15:24:32+0200
	Piero GRANCHELLI




